

PID: MURAX00TSMSX

Váš dopis zn./ze dne	Naše značka	Vyřizuje/linka	Rakovník
14. 5. 2020	MURA/21740/2020 TAJ01/18073/2020	BA Jiří Cafourek, DiS. /173	21. 5. 2020

### Poskytnutí informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená

město Rakovník, IČ 00244309, se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník (dále jen „povinný subjekt“), obdrželo dne 23. 4. 2020 prostřednictvím elektronické pošty Vaše podání obsahující žádost tohoto znění:

*„Dobrý den, dovoluji si tímto požádat, dle zákona o svobodném přístupu k informacím, o informaci, jakým způsobem řešíte případy, kdy se Vaši úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných lhůtách. Tím nemyslím v rámci současného korona stavu, to je asi pochopitelné, ale za standardního stavu. Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestáni, jsou jim alespoň vytýkány? Hrozí jim snížení platu, nebo to, že nedostanou bonusy? Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách? Nezlobte se, ale přijde mi, že v posledních čtyřech letech úředníkům naprosto zásadně vyrostly platy, ale mohou si dělat, co chtějí. Nerada bych paušalizovala, ale občas mám takový dojem, že jim projde všechno a nikdo nad nimi nevykonává skutečný dohled. Proto Vás právě žádám o informaci výše. Prosím, pošlete mi informaci do mé datové schránky Předem Vám moc děkuji.“*

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahovala všechny zákonné náležitosti uvedené v ust. § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla žadatelka přípisem č. j. MURA/18077/2020 ze dne 30. 4. 2020 vyzvána, aby svoje podání doplnila o obligatorní náležitosti tj. identifikaci povinného subjektu, kterému je žádost určena a byla zároveň poučena o následcích nedoplnění chybějících údajů na vyřízení podané žádosti. Výzva byla doručena prostřednictvím datové schránky dne 7. 5. 2020 v 22:47:39 hod. Na uvedené podání ve smyslu doplnění nereagovala.

Namísto doplnění podání obdržel povinný subjekt dne 15. 5. 2020 od [ ] další podání tohoto znění: „Dne 23. 4. 2020 jsem Vám zaslala dle zákona č. 106/1999 o svobodném přístupu k informacím žádost o informace, které mi do dnešního dne tj. 14. 5. 2020 nebyly poskytnuty. Proto podávám dle § 16a odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Navrhujeme, aby nadřízený správní orgán přikázal povinnému subjektu žádost ve lhůtě do 3 dnů vyřídit. Předem Vám moc děkuji“.

Ačkoli žadatelka obsahu výzvy o doplnění žádosti nevyhověla, vyhodnotil povinný subjekt, že následným úkonem bylo postaveno na jisto, že mu žadatelka svoje prvotní podání bez označení

povinného subjektu nezaslala omylem a na doplnění prvotního podání v tomto rozsahu dále netrvá s cílem efektivně vyřešit podanou žádost.

Podle ust. § 16a odst. 5 InfZ povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci.

S odkazem na shora uvedené tak město Rakovník jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 InfZ konstatuje, že v oblasti veřejné správy i samosprávy vykonávají úředníci zařazení na Městském úřadu Rakovník povinnosti obecně na vysoké odborné úrovni a bez zbytečných průtahů. Případné odchylky jsou pak řešeny individuálně v souladu se zákonem.

K dílčím dotazům níže specifikovaným rozvádíme následující:

*Jakým způsobem řešíte případy, kdy se Vaši úředníci dopouštějí průtahů v řízení a nepostupují v zákonných lhůtách?*

**Odpověď:** Způsoby, které upravuje platná právní úprava tj. zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

*Jsou úředníci za takové průtahy v řízení trestáni, jsou jim alespoň vytýkány?*

**Odpověď:** Ano.

*Hrozí jim, snížené platu, nebo to, že nedostanou bonusy?*

**Odpověď:** Ano.

*Přijali jste nějaká systémová opatření k řešení situací, kdy úředníci nepostupují v zákonných lhůtách?*

**Odpověď:** Ano.

S pozdravem

Mgr. Ludvika Trešlová  
tajemník  
Městský úřad Rakovník